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| Weekly Comments | 
 

▶ 24년 3월 마지막 주, 배당락으로 인한 금융주 수익률 변동성 확대 

- 지난 한 주 코스피 수익률은 -0.1%, 코스닥은 +0.2%를 기록,  

KRX 금융업종 주간 수익률은 은행 -7.3%, 증권 -6.2%, 보험 -7.5% 기록 

- 지난 주 내내 KRX금융업종 지수가 하락하는 모습을 보임, 금융업종 전반적으로 3월 말 배당락에 따른 하락폭이 컸

던 것으로 확인 
 

▶ 기관/개인의 강한 코스피 매도세, 하지만 외국인은 강한 순매수 

- 지난 주 기관(-1,949억원)과 개인(-1.5조원)은 총 코스피 -1.7조원 순매도 기록, 반면 외국인은 +1.7조원 순매수 

기록, 연초 이후 1분기 +15조원의 누적 순매수를 기록 중으로 국내 주식시장의 관심은 여전히 높은 것으로 판단 

- 금융업종의 수급은 기관이 -2,783억원 매도한 것과는 다르게 외국인 +671억원 순매수, 개인 +2,102억원 순매수하

며 배당락에 따른 변동성 확대 구간에서 향후 밸류업 프로그램 모멘텀으로 인한 매수세가 유입된 것으로 추정 
 

▶ 은행 

- 신한지주 블록딜, 민생금융 6천억원 발표 등 은행주 주가 부진 

- 민생금융 지원은 23년 결정된 지원규모의 시행으로 새로운 요인 아님, 목표금액 중 일부 23년 손익에 반영된 상태  
 

▶ 증권 

- 작년 대비 비용 감소 예상에 따른 실적 회복 기대감과 동시에 부동산PF 관련 리스크 해소 시점이 장기화될 수 있다

는 우려 지속 

- 1Q24 총 거래대금은 약 1,300조원으로 QoQ +32.0%, YoY +19.7% 증가한 규모, 증시주변자금 또한 지속 상승중

으로 브로커리지부문 실적은 청신호 

 

| 지수 및 금융업 내 업종별 수익률 | 
 

 

자료: FnGuide, 키움증권 리서치센터 
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| Weekly Financial NEWS | 
 

▶ 은행권, 6000억원 상생금융 보따리 푼다… 하나은행 1563억원 '최다' (MoneyS) 

- 민생금융지원방안 일환… 4월부터 자율프로그램 시행 

- 12개 은행 연합…내달 시행 

 링크: https://me2.do/5mBoAW9N 

 

▶ '우리금융 '증권사 인수' 잰걸음…보통주자본비율 관리 또 다른 숙제 (데일리한국) 

- 우리종합금융 유상증자 통해 실탄 마련 '자산운용·증권 전문가 영입 등 분주 

- 주주환원정책에 보통주자본비율 필수 

 링크: https://me2.do/GMWUVZ5i 

 

▶ 증권가,책무구조도 마련 속도…NH·KB證 잰걸음 (데일리안) 

- 금융사 지배구조법 개정안 하반기 시행 

- 내년 7월까지 제출 의무…전담 조직 신설 

 링크: https://me2.do/Fm2Bx5UM 

 

▶ AI에 푹 빠진 보험사… 보상은 ‘걸음마’ (아시아경제) 

- 국내 보험사, AI로 고객응대·인수심사 

- 日보험사 보상 업무에선 AI 비중 커져 

 링크: https://me2.do/FBJmt8Cm 

 

▶ 보험사 부동산PF, 단기 부실 우려 단계 아냐 (한국경제TV) 

- 보험사 부동산PF 선순위 대출 많아 

- 연체율 속도 고려 모니터링 필요  

 링크: https://me2.do/GCaZAzom 

 

 

| 금융업 내 업종별 지수 추이 | 
 

 

주) 2023.03.29 기준일자 수익률 

자료: FnGuide, 키움증권 리서치센터 
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| 주간 금융업 내 업종별 수급 | 
 

 

자료: FnGuide, 키움증권 리서치센터 

 

| 주간 종목별 기관 누적 순매수대금 순위 |  | 주간 종목별 기관 외국인 누적 순매수대금 순위 | 
 

 

 

 

자료: FnGuide, 키움증권 리서치센터  자료: FnGuide, 키움증권 리서치센터 

 

| 주간 종목별 개인 누적 순매수대금 순위 |  | 주간 종목별 기타법인 누적 순매수대금 순위 | 
 

 

 

 

자료: FnGuide, 키움증권 리서치센터  자료: FnGuide, 키움증권 리서치센터 
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| 원/달러 환율 및 금리 추이 | 
 

 

자료: FnGuide, 키움증권 리서치센터 

 

| 전체 금융업 배당수익률 순위 | 
 

 

자료: FnGuide, 키움증권 리서치센터 

 

| 전체 금융업 3 개년 평균 배당성향 순위 | 
 

 

자료: FnGuide, 키움증권 리서치센터 
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| (은행) 대출금리, 수신금리 및 예대금리차 추이 | 
 

 

자료: 한국은행, 키움증권 리서치센터 

 

| (은행) 총 대출 증가율 추이 | 
 

 

자료: 한국은행, 키움증권 리서치센터 

 

| (은행) 종류별 대출 증가율 추이 | 
 

 

자료: 한국은행, 키움증권 리서치센터 
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| (증권) Brokerage – 거래대금 및 거래회전율 추이 | 
 

 

자료: FnGuide, 키움증권 리서치센터 

 

| (증권) Brokerage – 고객예탁금, CMA 잔고 및 증시주변자금 총계 추이 | 
 

 

자료: FnGuide, 키움증권 리서치센터 

 

| (증권) Brokerage – 총 증시주변자금 및 코스피 지수 비교 추이 | 
 

 

자료: FnGuide, 키움증권 리서치센터 
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| (증권) 종합금융투자사업자 기준 IB ECM&DCM 분기별 수수료 총계 | 
 

 

자료: 더벨, 키움증권 리서치센터 

 

| (증권) IB(ECM) – 월별 신규 상장 추이 | 
 

 

자료: 한국거래소, 키움증권 리서치센터 

 

| (증권) IB(DCM) – 월별 채권발행시장 만기 및 신규발행 추이 | 
 

 

자료: 한국예탁결제원, 키움증권 리서치센터 
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| (증권) IB – 월별 PF 대출채권 AB 단기사채 및 ABCP 발행금액 추이 | 
 

 

자료: 한국예탁결제원, 키움증권 리서치센터 

 

| (증권) IB – 월별 PF 대출채권 AB 단기사채 및 ABCP 발행잔액 추이 | 
 

 

자료: 한국예탁결제원, 키움증권 리서치센터 

 

| (증권) IB – 월별 증권사 신용보강 건 수 및 금액 추이 | 
 

 

자료: 한국예탁결제원, 키움증권 리서치센터 
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| (증권) 월별 파생결합증권(ELS/DLS) 발행 추이 | 
 

 

자료: 한국예탁결제원, 키움증권 리서치센터 

 

| (증권) 월별 파생결합증권(ELS/DLS) 상환 추이 | 
 

 

자료: 한국예탁결제원, 키움증권 리서치센터 
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은행 국가 
Market Cap 

(USD Mil) 

Performance(%) PBR(배) PER(배) 

1M 6M 12M 2021A 2022A 2023E 2021A 2022A 2023E 

KB 금융 한국 21,006 10.7 27.1 46.3 0.5 0.4 0.5 4.9 4.7 5.6 

신한금융지주 한국 17,922 8.4 32.6 30.4 0.4 0.4 0.5 5.0 4.1 5.5 

하나금융지주 한국 12,751 4.1 38.8 45.6 0.4 0.3 0.5 3.6 3.5 4.8 

우리금융지주 한국 8,124 -2.1 19.0 29.7 0.4 0.3 0.4 3.6 2.8 3.9 

중소기업은행 한국 8,237 -0.4 24.4 40.5 0.3 0.3 0.4 3.6 3.0 4.2 

BNK 금융지주 한국 1,903 6.4 16.5 25.7 0.3 0.2 0.3 3.6 2.8 3.5 

JB 금융지주 한국 1,884 -0.9 30.9 48.7 0.4 0.3 0.5 3.3 2.6 4.3 

DGB 금융지주 한국 1,090 -1.8 10.5 24.1 0.3 0.2 0.3 3.3 3.0 3.1 

미래에셋증권 한국 3,584 -9.9 26.0 26.8 0.4 0.3 0.5 4.8 5.5 10.0 

NH 투자증권 한국 2,896 0.4 15.4 35.5 0.6 0.4 0.5 4.1 10.0 7.2 

삼성증권 한국 2,691 -2.0 10.7 30.2 0.7 0.5 0.5 4.2 6.6 6.3 

한국금융지주 한국 2,748 -6.2 25.4 22.9 0.6 0.4 0.5 2.7 4.9 5.2 

제이피모간체이스 미국 576,938 8.6 35.7 55.4 1.8 1.5 2.0 10.2 10.8 12.0 

뱅크오브아메리카 미국 299,213 10.5 37.6 34.9 1.5 1.1 1.1 12.4 10.0 11.2 

웰스파고 & 컴퍼니 미국 205,202 5.9 41.7 55.9 1.1 1.0 1.3 9.7 12.6 11.6 

모간스탠리 미국 153,977 9.4 14.6 10.9 1.8 1.6 1.7 11.8 12.8 17.2 

골드만삭스 그룹 미국 140,377 6.2 28.4 31.2 1.3 1.1 1.3 6.3 11.0 18.0 

씨티그룹 미국 120,875 14.9 53.5 39.8 0.7 0.5 0.6 6.1 5.5 11.2 

ING 그룹 네덜란드 57,547 20.1 21.5 40.3 0.9 0.8 1.0 10.0 11.2 7.4 

도이치은행 독일 31,385 18.0 39.5 59.5 0.4 0.4 0.5 11.9 4.4 7.2 

방코 산탄데르 스페인 77,208 17.6 25.0 33.7 0.6 0.5 0.8 6.7 4.9 7.1 

HSBC 홀딩스 영국 148,142 1.6 -4.0 14.4 0.7 0.8 0.9 9.8 8.7 6.1 

바클레이즈 영국 34,891 8.5 15.2 33.5 0.6 0.5 0.5 5.1 5.1 6.1 

스탠다드차타드 영국 22,153 3.4 -11.3 13.0 0.4 0.5 0.5 9.9 8.8 7.0 

BNP 파리바 프랑스 81,543 18.9 9.0 23.4 0.7 0.6 0.7 9.1 7.6 8.1 

크레디아그리콜 프랑스 45,109 10.4 18.2 34.8 0.6 0.5 0.7 6.9 6.2 7.5 

소시에테 제네랄 프랑스 21,496 10.6 7.7 23.2 0.4 0.3 0.3 5.1 15.7 6.3 

MUFG 일본 125,072 -0.5 21.0 81.9 0.5 0.6 1.1 9.8 8.6 16.9 

스미모토미쓰이 일본 78,015 5.8 20.2 66.4 0.5 0.4 1.0 10.7 7.6 14.4 

미즈호 일본 50,108 6.7 17.6 56.9 0.4 0.4 0.8 8.6 7.5 12.7 

노무라 홀딩스 일본 20,145 13.3 60.9 88.6 0.7 0.5 0.9 11.6 11.0 23.6 

다이와증권그룹 일본 11,878 4.0 32.8 81.6 0.6 0.7 1.2 8.0 11.0 25.4 

SBI 홀딩스 일본 7,243 -1.5 25.9 46.7 1.3 0.8 1.1 8.8 2.1 18.6 

중국 공상은행 중국 239,595 -2.5 4.5 -8.2 0.6 0.5 0.4 4.9 4.5 3.7 

중국건설은행 중국 154,072 -3.3 6.8 -7.5 0.4 0.4 0.4 3.7 3.4 3.3 

중국 농업은행 중국 197,204 2.5 13.0 12.6 0.4 0.4 0.4 3.2 3.4 4.2 

중국은행 (BOC) 중국 162,276 4.9 17.9 6.3 0.4 0.4 0.4 3.3 3.4 4.0 

중신증권 중국 36,918 -9.3 -10.8 -4.5 1.6 1.2 1.1 14.9 14.0 14.3 

중신건투증권 중국 20,697 -6.2 -25.2 -23.5 0.8 0.7 0.4 5.6 7.0 5.4 

화타이증권 중국 15,943 -5.0 -12.6 10.9 1.2 0.8 0.8 12.1 10.8 9.9 

궈타이쥔안 증권 중국 16,340 -5.6 -2.0 -0.7 1.2 0.9 0.8 10.8 11.0 10.5 

하이퉁 증권 중국 13,212 -5.1 -12.9 -1.0 1.0 0.7 0.7 12.5 17.4 24.9 

캐세이 파이낸셜 홀딩 대만 22,121 7.1 8.3 17.7 0.9 1.0 1.1 6.0 15.5 10.3 

푸방 금융공고 대만 28,189 1.9 14.2 27.9 1.0 1.3 1.3 6.1 15.9 11.7 

유안타 파이낸셜 홀딩 대만 11,937 9.7 20.2 36.4 1.1 1.1 1.4 8.8 12.6 14.0 

DBS 그룹 홀딩스 싱가포르 69,019 8.1 7.1 8.9 1.5 1.5 1.5 12.3 10.7 9.1 

자료: Bloomberg consensus(24.03.29), 키움증권 리서치센터 
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은행 국가 
Market Cap 

(USD Mil) 

ROE(%) ROA (%) Net Income($mn) 

2021A 2022A 2023E 2021A 2022A 2023E 2021A 2022A 2023E 

KB 금융 한국 21,006 9.6 8.0 9.5 0.7 0.6 0.7 3,853 3,224 3,647 

신한금융지주 한국 17,922 8.6 9.3 9.0 0.6 0.7 0.7 3,512 3,621 3,340 

하나금융지주 한국 12,751 10.6 9.8 9.8 0.7 0.7 0.6 3,081 2,772 2,687 

우리금융지주 한국 8,124 11.3 12.4 9.4 0.6 0.7 0.6 2,261 2,439 2,092 

중소기업은행 한국 8,237 9.5 10.2 9.4 0.6 0.7 0.6 2,108 2,153 2,033 

BNK 금융지주 한국 1,903 8.4 7.9 7.5 0.7 0.6 0.5 691 609 541 

JB 금융지주 한국 1,884 12.3 13.3 13.1 0.9 1.0 1.0 443 467 449 

DGB 금융지주 한국 1,090 9.3 7.1 8.6 0.6 0.5 0.5 440 319 350 

미래에셋증권 한국 3,584 9.7 5.2 3.9 1.0 0.6 0.3 1,007 532 327 

NH 투자증권 한국 2,896 15.0 4.4 7.7 1.5 0.5 1.0 814 236 429 

삼성증권 한국 2,691 16.9 6.9 9.1 1.5 0.7 1.0 843 328 433 

한국금융지주 한국 2,748 24.6 7.7 8.8 2.3 0.8 0.9 1,542 494 579 

제이피모간체이스 미국 576,938 18.3 13.7 17.3 1.4 1.0 1.3 48,334 37,676 49,298 

뱅크오브아메리카 미국 299,213 12.4 10.6 10.5 1.1 0.9 0.9 31,978 27,528 27,133 

웰스파고 & 컴퍼니 미국 205,202 12.3 7.7 11.2 1.1 0.7 1.0 21,548 13,677 18,729 

모간스탠리 미국 153,977 15.3 11.1 9.9 1.3 0.9 0.8 15,034 11,029 9,006 

골드만삭스 그룹 미국 140,377 23.0 10.5 7.1 1.6 0.8 0.5 21,635 11,261 7,945 

씨티그룹 미국 120,875 11.4 7.5 5.8 1.0 0.6 0.5 21,952 14,845 11,006 

ING 그룹 네덜란드 57,547 8.8 7.1 14.1 0.5 0.4 0.7 5,649 3,870 7,617 

도이치은행 독일 31,385 3.4 8.4 6.3 0.2 0.4 0.3 2,797 5,819 4,677 

방코 산탄데르 스페인 77,208 9.6 10.9 11.5 0.5 0.6 0.6 9,609 10,117 11,169 

HSBC 홀딩스 영국 148,142 7.2 8.6 15.7 0.5 0.5 0.8 13,917 15,559 25,659 

바클레이즈 영국 34,891 11.1 9.0 7.7 0.5 0.4 0.3 9,643 7,329 5,623 

스탠다드차타드 영국 22,153 4.2 5.7 7.4 0.3 0.4 0.4 2,315 2,948 3,355 

BNP 파리바 프랑스 81,543 8.6 8.5 9.3 0.4 0.4 0.4 11,222 10,373 10,067 

크레디아그리콜 프랑스 45,109 9.0 7.9 9.3 0.3 0.3 0.2 6,912 5,589 6,183 

소시에테 제네랄 프랑스 21,496 8.0 1.9 4.5 0.4 0.1 0.2 6,672 1,922 3,166 

MUFG 일본 125,072 4.7 6.7 6.5 0.2 0.3 0.3 7,330 10,071 8,031 

스미모토미쓰이 일본 78,015 4.5 5.9 6.9 0.2 0.3 0.4 4,837 6,293 6,115 

미즈호 일본 50,108 5.3 5.8 6.5 0.2 0.2 0.2 4,443 4,724 4,353 

노무라 홀딩스 일본 20,145 5.7 5.1 4.5 0.4 0.3 0.3 1,444 1,273 933 

다이와증권그룹 일본 11,878 8.5 7.0 4.9 0.4 0.4 0.3 1,023 845 501 

SBI 홀딩스 일본 7,243 16.0 49.4 6.4 1.3 2.9 0.8 765 3,267 398 

중국 공상은행 중국 239,595 12.2 11.4 10.7 1.0 1.0 0.9 54,011 53,606 49,112 

중국건설은행 중국 154,072 12.5 12.3 11.6 1.0 1.0 0.9 46,906 48,160 45,278 

중국 농업은행 중국 197,204 12.2 11.3 11.0 0.9 0.8 0.7 37,396 38,536 37,379 

중국은행 (BOC) 중국 162,276 11.2 10.8 10.2 0.8 0.8 0.8 33,578 33,822 30,169 

중신증권 중국 36,918 11.8 9.3 8.3 2.0 1.6 1.5 3,582 3,170 2,962 

중신건투증권 중국 20,697 15.8 10.0 9.2 2.5 1.6 1.3 1,588 1,116 1,173 

화타이증권 중국 15,943 10.0 7.5 7.8 1.8 1.3 1.4 2,069 1,644 1,752 

궈타이쥔안 증권 중국 16,340 11.1 7.9 7.8 2.0 1.4 1.4 2,328 1,711 1,683 

하이퉁 증권 중국 13,212 8.1 4.0 3.1 1.8 0.9 0.5 1,989 973 666 

캐세이 파이낸셜 홀딩 대만 22,121 15.4 4.6 11.3 1.2 0.3 0.6 4,995 1,254 2,284 

푸방 금융공고 대만 28,189 16.8 5.9 12.8 1.5 0.4 0.8 5,176 1,575 2,524 

유안타 파이낸셜 홀딩 대만 11,937 13.3 8.2 10.0 1.2 0.7 0.9 1,248 720 886 

DBS 그룹 홀딩스 싱가포르 69,019 12.1 14.3 17.5 1.0 1.1 1.3 5,064 5,944 7,643 

자료: Bloomberg consensus(24.03.29), 키움증권 리서치센터 
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은행 국가 

Market 

Cap 

(USD Mil) 

배당성향(%) 배당수익률(%) 

2021A 2022A 2023F 2024F 2021A 2022A 2023F 2024F 

KB 금융 한국 21,006 26.4 28.5 25.8 25.4 5.3 6.1 4.7 5.1 

신한금융지주 한국 17,922 25.9 23.4 24.1 23.9 5.3 5.9 5.0 5.0 

하나금융지주 한국 12,751 26.2 28.2 28.9 28.6 7.4 8.0 6.6 6.6 

우리금융지주 한국 8,124 21.7 27.0 29.1 28.8 5.9 9.8 8.4 8.4 

중소기업은행 한국 8,237 27.2 30.9 30.6 30.8 7.6 9.8 8.0 8.0 

BNK 금융지주 한국 1,903 23.9 26.9 26.2 26.6 6.7 9.6 8.4 8.4 

JB 금융지주 한국 1,884 23.9 23.9 28.2 27.7 7.2 9.1 7.3 7.3 

DGB 금융지주 한국 1,090 21.8 28.0 24.5 25.1 6.7 9.3 8.8 8.8 

미래에셋증권 한국 3,584 16.3 18.0 21.0 20.9 3.5 3.3 3.4 3.4 

NH 투자증권 한국 2,896 33.4 76.6 43.2 42.6 8.4 8.0 6.6 6.6 

삼성증권 한국 2,691 35.2 35.9 36.0 36.2 8.5 5.4 6.9 6.9 

한국금융지주 한국 2,748 20.4 21.1 20.9 22.0 7.6 4.3 5.0 5.0 

제이피모간체이스 미국 576,938 24.6 33.1 27.6 28.7 2.4 3.0 2.3 2.3 

뱅크오브아메리카 미국 299,213 21.7 26.8 31.6 31.6 1.8 2.6 2.8 2.8 

웰스파고 & 컴퍼니 미국 205,202 12.0 33.3 30.8 29.9 1.3 2.7 2.8 2.8 

모간스탠리 미국 153,977 25.7 47.3 54.7 50.4 2.1 3.5 3.9 3.9 

골드만삭스 그룹 미국 140,377 10.8 29.4 33.3 30.6 1.7 2.6 2.9 2.9 

씨티그룹 미국 120,875 20.2 28.9 37.0 31.7 3.4 4.5 3.6 3.6 

ING 그룹 네덜란드 57,547 91.7 63.1 50.9 50.9 7.3 4.9 6.6 6.6 

도이치은행 독일 31,385 21.3 12.2 31.0 36.4 1.8 2.8 6.5 6.5 

방코 산탄데르 스페인 77,208 17.0 16.4 30.9 30.6 2.8 3.4 5.0 5.0 

HSBC 홀딩스 영국 148,142 40.3 44.5 62.3 51.0 0.1 0.1 7.9 7.9 

바클레이즈 영국 34,891 16.2 22.9 28.4 29.1 0.0 0.0 6.1 6.1 

스탠다드차타드 영국 22,153 19.3 20.3 20.8 20.8 0.0 0.0 4.0 4.0 

BNP 파리바 프랑스 81,543 54.2 56.0 52.6 50.2 6.0 7.3 7.5 7.5 

크레디아그리콜 프랑스 45,109 57.9 66.5 53.9 53.9 8.4 10.7 7.4 7.4 

소시에테 제네랄 프랑스 21,496 27.1 110.8 24.5 26.3 5.5 7.2 5.7 5.7 

MUFG 일본 125,072 41.4 31.6 34.2 37.2 4.0 3.1 3.1 3.1 

스미모토미쓰이 일본 78,015 50.8 40.7 38.0 39.2 4.8 4.0 3.3 3.3 

미즈호 일본 50,108 40.4 38.3 37.4 39.9 5.1 4.3 3.7 3.7 

노무라 홀딩스 일본 20,145 70.0 46.9 43.0 43.2 7.0 4.5 3.3 3.3 

다이와증권그룹 일본 11,878 50.6 52.1 51.1 51.0 5.5 5.7 3.3 3.3 

SBI 홀딩스 일본 7,243 36.2 10.0 57.5 51.0 3.8 6.0 4.2 4.2 

중국 공상은행 중국 239,595 30.9 31.3 31.7 31.0 6.7 7.5 8.9 8.9 

중국건설은행 중국 154,072 30.5 30.5 30.2 30.1 6.7 8.0 9.8 9.8 

중국 농업은행 중국 197,204 30.0 32.1 31.1 31.1 7.7 8.3 8.1 8.1 

중국은행 (BOC) 중국 162,276 31.6 31.9 32.0 32.0 7.9 8.2 8.2 8.2 

중신증권 중국 36,918 30.2 34.9 38.4 39.1 2.0 2.5 3.5 3.5 

중신건투증권 중국 20,697 31.6 46.0 33.4 33.6 4.6 5.8 8.3 8.3 

화타이증권 중국 15,943 30.6 38.2 34.2 34.7 2.5 3.5 4.3 4.3 

궈타이쥔안 증권 중국 16,340 34.1 43.0 41.2 42.4 3.1 3.9 5.2 5.2 

하이퉁 증권 중국 13,212 30.6 41.9 34.5 38.5 2.4 2.4 2.5 2.5 

캐세이 파이낸셜 홀딩 대만 22,121 33.9 38.9 33.7 33.3 5.6 2.3 3.4 3.4 

푸방 금융공고 대만 28,189 29.2 42.4 37.2 36.3 4.6 2.7 3.3 3.3 

유안타 파이낸셜 홀딩 대만 11,937 52.2 46.6 51.8 52.5 5.9 3.7 4.3 4.3 

DBS 그룹 홀딩스 싱가포르 69,019 45.2 62.8 61.3 65.6 3.7 4.4 6.9 6.9 

자료: Bloomberg consensus(24.03.29), 키움증권 리서치센터 
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Compliance Notice 

 당사는 03월 29일 현재 보고서에 언급된 종목들 중 ‘우리금융지주(316140)의 발행주식을 1% 이상 보유하고 있으며, 그 밖에 언급된  

종목들의 발행주식은 1% 이상 보유하고 있지 않습니다. 

 당사는 동 자료를 기관투자자 또는 제3자에게 사전 제공한 사실이 없습니다. 

 동 자료의 금융투자분석사는 자료 작성일 현재 동 자료상에 언급된 기업들의 금융투자상품 및 권리를 보유하고 있지 않습니다. 

 동 자료에 게시된 내용들은 본인의 의견을 정확하게 반영하고 있으며, 외부의 부당한 압력이나 간섭없이 작성되었음을 확인합니다. 

 
고지사항 

 본 조사분석자료는 당사의 리서치센터가 신뢰할 수 있는 자료 및 정보로부터 얻은 것이나, 당사가 그 정확성이나 완전성을 보장할 수 

없고, 통지 없이 의견이 변경될 수 있습니다. 

 본 조사분석자료는 유가증권 투자를 위한 정보제공을 목적으로 당사 고객에게 배포되는 참고자료로서, 유가증권의 종류, 종목, 매매의 

구분과 방법 등에 관한 의사결정은 전적으로 투자자 자신의 판단과 책임하에 이루어져야 하며, 당사는 본 자료의 내용에 의거하여 행해

진 일제의 투자행위 결과에 대하여 어떠한 책임도 지지 않으며 법적 분쟁에서 증거로 사용 될 수 없습니다. 

 본 조사 분석자료를 무단으로 인용, 복제, 전시, 배포, 전송, 편집, 번역, 출판하는 등의 방법으로 저작권을 침해하는 경우에는 관련법에 

의하여 민∙형사상 책임을 지게 됩니다. 

 


